ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO DO BALNEÁRIO PINHAL

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº57/2023

Vereador Gilson Prestes

Exmo. Senhor Presidente:

O Vereador que a este subscreve, vem por meio desta, requerer a V. Exa., nos

termos regimentais, que seja encaminhado à Chefe do Poder Executivo o seguinte

Pedido de Providência: "Solicitar a limpeza e manutenção do espaço de lazer
localizado na Av. Nei Luiz Zang, em frente ao Nº61, no bairro centro."

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação se fundamenta na necessidade de atender às legítimas

demandas da comunidade que usufrui desse espaço público. A área em questão tem

sido um local importante para o lazer e convívio dos residentes da região,
desempenhando um papel fundamental na qualidade de vida dos cidadãos.

Portanto, solicita-se a intervenção do Poder Executivo no sentido de atender a
este Pedido de Providência, visando a revitalização e a manutenção adequada desse

espaço, garantindo assim que a comunidade continue a desfrutar de um ambiente de
lazer seguro e bem-cuidado.

Balneário Pinhal, 14 de setembro de 2023.

Vereador Bancada PTB

Av. Itália n. !!2465- Centro - CEP: 95.599-000
Fone/Fax: 51 3682.2600 / 3682.2800 - Balneário Pinhal/RS

E-mail: contato@camarabpinhal.com.br